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W ramach PO IG, przy wsparciu środków z EFRR, został utworzony Szpitalny Oddział Ratunkowy przy

Szpitalu w Puszczykowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego. Wydatki na rozbudowę i doposażenie NZOZ

wyniosły 7,2 mln, dotacja 5,5 mln zł.  W marcu 2010 roku otwarto Oddział Chirurgii Ogólnej i

Neurochirurgii oraz Zakład Diagnostyki Obrazowej, wyposażony w nowoczesny 16-rzędowy tomograf

komputerowy i dwa aparaty RTG.  Inwestycja była współfinansowana z UE w ramach Wielkopolskiego

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013,  koszt całkowity to prawie 3 mln zł, z tego

75% stanowią środki pochodzące z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

  

Dyrekcja szpitala cały czas zmierza do  poprawy jakość świadczonych usług. Dokonywane modernizacje

pozwalają na skrócenie czasu oczekiwania na badania diagnostyczne i hospitalizację, usprawnienie

wczesnej diagnostyki oraz leczenia zabiegowego i zachowawczego na poziomie specjalistycznej opieki

zdrowotnej. W tym roku wpisano do ewidencji lądowisko dla śmigłowców w Puszczykowie, które jest

przystosowane  do startów i lądowań maszyn o dopuszczalnej masie startowej do 5700 kg.

W zeszłym roku zakończyła się realizacja projektu „Modernizacja taboru ambulansów ratunkowych w

Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach”. Jest to  drugi,

co do wielkości projekt, którego realizacja się zakończyła. Świętokrzyskie Centrum zakupiło 14

nowoczesnych ambulansów ratunkowych wyposażonych w najnowszej generacji sprzęt i aparaturę

medyczną ratującą życie. Wartość przedsięwzięcia przekroczyła 5,4 mln zł., zaś dofinansowanie ze

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniosło 4,2 zł. Projekt był współfinansowany

przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, który przeznaczył na ten cel kwotę pół miliona

złotych.

We wcześniejszych latach Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa zdobyło środki z EFRR w ramach

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego Medycznego i Transportu na

modernizację taboru i wyposażenia ambulansów ratunkowych. Zakupiono 6 ambulansów ratunkowych

wyposażonych w specjalistyczny sprzęt, w tym także dla potrzeb jednego działającego  w województwie

świętokrzyskim zespołu neonatologicznego, zakupiony został inkubator transportowy wraz ze

specjalistycznym respiratorem i defibrylatorem.

Całkowity koszt wyniósł prawie 2,2 mln zł, z czego ze środków Unii Europejskiej pochodziło 1,3 mln zł. 

Centrum Świętokrzyskie prowadzi 10 oddziałów w całym województwie, obsługujących rocznie sporo

powyżej 100 tys. zgłoszeń i od momentu powstania w 2000 roku cały czas jest rentowne.

W Gorlicach zakończył się projekt Utrzymanie zasady "ZŁOTEJ GODZINY”, którego wnioskodawcą

był Szpital im. H. Klimontowicza . Ponad 1,2 mln przeznaczono na  zakup sprzętu diagnostycznego i

podtrzymującego życie dla SOR w Szpitalu Specjalistycznym. Głównym celem projektu było obniżenie

poziomu śmiertelności oraz skutków powikłań powstających w wyniku wypadków i innych stanów

nagłego zagrożenia zdrowotnego.  Jest to kolejne przedsięwzięcie w gorlickim szpitalu, lata  2006-2010

to okres intensywnego rozwoju i dużych inwestycji.

Szpital zdobył z  dotacji ponad 9 mln zł, powiat przeznaczył na wsparcie jednostki 3,4 mln zł, ponadto

zaciągnięto pożyczki. Przeprowadzono termomodernizację części budynków szpitala, wyremontowano

oddziały chirurgiczny, ginekologiczno-położniczy, okulistyki, ortopedii i chirurgii urazowej,

wewnętrzny, intensywnej terapii, geriatrii, dziecięcy oraz poradnie szpitalne, zakupiono nowy sprzęt
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medyczny i dwa nowe ambulanse. Szpital nie zamierza na tym poprzestać, jeszcze w tym roku

przeprowadzona będzie termomodernizacja kolejnych dwóch szpitalnych budynków, następnie

nadbudowa piętra nad szpitalnymi przychodniami i przeniesienie tam oddziałów: neurologicznego i

onkologicznego, a także instalacja rezonansu magnetycznego. W planach jest także budowa lądowiska.

Rozwój ratownictwa medycznego i osiągnięcie europejskich standardów bez wsparcia w postaci funduszy

zewnętrznych – zarówno środków unijnych, kredytów i dużego wsparcia samorządów byłby niemożliwy.

Poprawy jakości udzielanych świadczeń nie zapewni jeden projekt, to ciągły proces, inwestycje nie tylko

w nowoczesny sprzęt, aparaturę medyczną, nowe budynki, ale także kształcenie kadr i ciągłe podnoszenie

kwalifikacji.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

